INDICAÇÃO Nº 1277 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar solicitação ao setor responsável da Administração Pública de estudo, elaboração e envio  para esta Casa de Leis de projeto de lei  para regulamentar  o funcionamento de transporte privado de passageiros por aplicativos, UBER, 99 e moto taxi no âmbito do município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, Além do que, tanto os usuários quanto os trabalhadores que vem prestando o serviço de transporte por aplicativos, têm cobrado uma regularização com as normas e regras individuais para a cidade de Pouso Alegre.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)